Государственное казенное учреждение здравоохранения
«Волгоградский областной специализированный дом ребенка
для детей с органическим поражением центральной нервной

системы с нарушением психики», филиал №2 в
г. Калач-на-Дону

Волгоградская обл., г.Калач-иа-Дону, ул.Маяковского 28а, тел. 8844 (72) 3-53-49
Исх: № » tY _____2(ЦД.

Главе администрации
Иловлинского муниципального
района

Администрация ГКУЗ «Волгоградский областной специализированный дом ребенка
для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением
психики», филиал №2 в г. Калач-на-Дону доводит до вашего сведения информацию о
большом наличие свободных мест, очень просим направлять детей в наш адрес.

ГКУЗ «ВОСДР» филиал №2, принимает детей на временное содержание от 0 до 3-х лет
детей -инвалидов до 4-х лет; (детей, мамы, которых нуждаются в стационарном лечении;
детей, родители, которых являются студентами; детей, одиноких мам, которым не с кем
оставить ребенка на время работы, учебы, родов, лечения и т. д.; детей, нуждающихся в
амбулаторном лечении).

Постановление о временном помещении выносится Администрацией вашего района,
сроком до 3 мес. до 6 мес. до 1 года, при необходимости с последующим продлением.

Дом ребенка так же предоставляет вид услуг семьям, имеющим детей-инвалидов до 4-х
летнего возраста. Вы можете временно поместить своего ребенка, нуждающегося в
реабилитации и лечении. Детей наблюдают специалисты: врач-невролог, врач-педиатр,
врач-физиотерапевт. К вашим слугам курсы массажа и физиотерапевтического лечения.

Мы проводим комплексное восстановительное лечение ребенка-инвалида.
Режим дня и питание организованы с учетом возраста и потребности детей.
С детьми работают высококвалифицированные учителя-дефектологи и грамотные

воспитатели. Медицинское лечение из средств бюджета.

Просим Вас, так же довести до сведения ИКДН (ов) Вашего района.

За информацией просим обращаться:

Органы опеки и попечительства вашего района тел: 8844(67) 5-21-40
Комитет по образованию Калачевского района тел: 8844(72) 3-18-40
ГКУЗ «ВОСДР» филиал №2 в г. Калач-на-Дону тел: 8844(72) 3-69-91, 3-53-49

Заведующий филиала №:
ГКУЗ «ВОСДР»
в г.Калач-на-Дону

Исполнитель: Мансурова Т.А.
т. 8844(72) 3-69-91
сот.89616689258
tatyana.maxiutenko@yandex.ru

Маляренко Г.Е.

mailto:tatyana.maxiutenko@yandex.ru